
MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2006/2007

Gesamtübersicht

Endstand

Einzelwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Klein, Theo MGC "AS" Witten 521 31.31 2.46 9.92 6.54

2 13 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 508 31.38 2.00 9.69 6.81

3 13 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 505 31.42 2.54 9.96 6.62

4 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 465 32.00 1.67 11.13 5.63

5 13 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 461 31.73 2.38 10.46 6.08

6 12 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 451 31.79 2.58 10.92 5.83

7 12 Schellhas, Kurt Wuppertal-Ronsdorf 395 32.50 2.83 10.92 5.71

8 11 Kutzerra, Franz KGC Mönchengladbach 382 32.27 2.91 11.18 5.55

9 13 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 365 33.23 1.85 11.31 5.00

10 8 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 363 30.50 3.25 9.31 7.38

11 9 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 361 31.11 2.67 11.11 5.94

12 13 Galle, Hans SU Annen 360 33.19 2.69 10.54 5.38

13 10 Honerkamp, Frank BMC 358 32.00 4.20 10.55 5.90

14 11 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 340 32.77 3.36 10.00 5.91

15 12 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 336 33.50 2.67 11.25 4.92

16 11 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 330 33.00 2.55 9.73 6.09

17 11 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 324 33.32 3.36 10.45 5.59

18 11 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 320 33.64 1.82 10.82 5.05

19 12 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 319 33.67 4.17 11.04 5.08

20 9 Reh, Bernd MGC "AS" Witten 316 32.83 2.11 11.00 5.44

21 10 Häder, Michael Hobby 301 33.15 2.70 10.25 5.50

22 10 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 276 33.65 3.70 11.25 4.90

23 12 Kampmann, Uschi 1. Porzer MGC 263 34.50 3.50 10.58 4.88

24 10 Meike, Andrea MGC Neviges 259 33.80 1.80 11.15 4.80

25 13 Jezierski, Paul BGSV Herdecke 251 35.31 3.69 10.00 4.96

26 11 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 249 34.73 3.09 10.86 4.73

27 11 Grügelsberg, Marianne SU Annen 235 34.86 3.55 11.18 4.41

28 8 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 234 33.75 3.50 11.44 4.88

29 8 Britte, Karl-Heinz SU Annen 233 33.50 3.50 10.50 5.38

30 5 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 228 30.40 3.20 8.90 7.50

31 6 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 224 31.75 2.17 10.17 6.25

32 13 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 220 35.81 4.08 10.77 4.73

33 4 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 217 28.75 3.00 9.75 7.75

34 9 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 199 34.28 4.33 9.89 5.28

35 9 Borkenstein, Georg MGC "AS" Witten 183 34.78 4.44 11.33 4.44

36 11 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 183 36.05 3.91 9.68 5.41

37 9 Deus, Thomas Hobby 179 35.50 3.00 10.56 4.61

38 5 Schnickmann, Oliver CGC Grün-Gold Hamm 178 32.80 2.40 11.80 4.80

39 9 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 178 35.06 3.44 11.06 4.44

40 13 Jezierski, Marie-Luise BGSV Herdecke 177 36.12 3.46 11.77 3.69

41 7 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 174 34.21 3.57 11.14 4.71

42 5 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 169 32.40 3.20 10.20 5.90

43 10 Ellinghaus, Uwe SU Annen 167 35.45 4.30 10.65 4.50

44 11 Lange, Maria MGC "AS" Witten 167 35.91 3.45 10.77 4.27

45 8 Meike, Detlef MGC Neviges 158 35.00 2.75 10.31 4.88

46 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 155 33.92 4.17 10.58 5.33

47 8 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 155 35.25 2.75 11.19 4.31

48 6 Herkenrath, Heinz 1. Porzer MGC 149 33.92 4.17 10.33 5.42

49 5 Vollner, Horst MSF Brilon 146 33.30 1.00 11.80 4.60

50 5 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 141 33.10 4.60 10.30 5.60

51 7 Rassler, Gerhard MGC Neviges 141 34.36 3.86 11.36 4.43

52 12 Bank, Klaus Dieter BGC Gevelsberg 139 36.54 4.75 10.29 4.58

53 3 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 136 30.50 1.67 9.17 7.33

54 3 Adam, Herbert MSK Neheim-Hüsten 136 31.50 2.33 11.83 5.33

55 12 Bosch, Klaus-Dieter SGC Schwelm 136 37.42 4.33 11.04 3.58

56 3 Exner, Frank 1. MGC Köln 112 32.00 1.33 10.67 5.83

57 6 Zeppenfeld, Werner MC 62 Lüdenscheid 110 34.92 3.50 9.83 5.50

58 4 Hesse, Peter Hobby 109 33.88 2.75 11.38 4.63

59 5 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 104 34.00 3.60 11.50 4.40



60 3 Guthörl, Björn MGC "AS" Witten 101 32.00 1.33 11.67 5.17

61 3 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 97 32.50 3.00 11.50 5.17

62 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 96 35.10 3.40 10.40 4.90

63 6 Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 95 35.33 3.00 11.42 4.17

64 2 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 90 30.75 3.50 9.50 7.00

65 3 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 87 33.67 2.67 9.67 5.67

66 3 Lassen, Günter MSC Herscheid 78 33.83 1.67 10.33 5.17

67 10 Blasek, Nicole Wuppertal-Ronsdorf 78 37.95 3.90 9.40 4.90

68 3 Hesker, Sigrid MSC Bad Godesberg 76 33.83 1.67 10.83 5.00

69 3 Oitzinger, Edith BV Harsewinkel 67 34.00 4.67 10.33 5.33

70 5 Ruff, Edith MSF Brilon 67 36.00 2.40 11.10 4.30

71 3 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 61 33.83 3.00 10.17 5.33

72 1 Salewski, Henry BMC 54 29.50 3.00 10.50 7.00

73 2 Hettrich, Willi RW Wanne-Eickel 47 33.25 3.50 11.00 5.00

74 1 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 42 31.50 5.00 7.50 8.00

75 2 Lange, Sebastian BGSV Herdecke 41 34.50 6.00 12.00 4.50

76 9 Bosch, Marianne SGC Schwelm 41 39.11 3.11 10.28 3.56

77 1 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 40 31.50 1.00 9.50 6.50

78 1 Ramcke, Tobias RW Wanne-Eickel 38 30.50 1.00 10.00 7.00

79 2 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 25 36.00 4.00 10.25 5.00

80 3 Hesker, Heinz MSC Bad Godesberg 24 38.00 8.00 9.83 4.33

81 1 Rassler, Claudia MGC Neviges 17 35.00 2.00 9.50 5.50

82 1 Lohmann, Udo CGC Grün-Gold Hamm 17 36.50 3.00 13.50 2.00

83 1 Sawatowski, Ralf RW Wanne-Eickel 16 35.50 1.00 10.00 4.50

84 1 Dahl, Andrea SGC Schwelm 12 36.00 2.00 9.00 5.00

85 7 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 12 42.57 4.86 10.43 2.57

86 1 Gregorszewski, Klaus MGC "AS" Witten 9 36.00 2.00 0.00 3.50

87 1 Pribyl, Heinz 1. Duisburger MC 9 37.50 1.00 11.50 3.00

88 1 Barke, Thomas Blau Gold Essen 7 38.00 8.00 11.00 4.00

89 1 Boßhammer, Wolfgang MGC "AS" Witten 7 39.00 10.00 11.00 3.50

90 1 Lunau, Manuel BGV Bergisch Land 6 37.00 8.00 10.50 4.50

91 1 Jaeger, Bernd MGC Neviges 3 41.00 6.00 10.50 2.50

92 1 Lange, Philipp BGSV Herdecke 2 42.50 7.00 12.00 1.00

93 1 Reinhardt, Günther Blau Gold Essen 2 44.00 2.00 9.50 2.50

94 1 Iffland, Peter RW Wanne-Eickel 1 43.50 11.00 12.00 2.00

95 1 Kalippke, Bianca CGC Grün-Gold Hamm 1 45.00 8.00 11.00 1.00

96 1 Lunau, David Hobby 1 49.50 7.00 8.00 3.00



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2006/2007

Gesamtübersicht

Endstand

Mannschaftswertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 MGC "AS" Witten 1 61 31.08 4.33 10.40 6.42

2 12 MGC "AS" Witten 2 53 32.30 5.08 10.43 5.90

3 12 MGC "AS" Witten 3 35 33.90 4.00 10.25 5.45

4 10 SU Annen 1 26 33.91 9.10 10.90 4.89

5 10 MGC "AS" Witten 4 20 34.41 6.90 10.65 5.05

6 6 DJK Westfalia Werdol 1 10 36.21 6.33 10.90 4.25

7 1 Wuppertal Ronsdorf 1 5 32.88 11.00 11.00 5.50

8 1 MGC Neviges 1 4 33.00 6.00 9.88 6.13

9 1 SGC Schwelm 1 35.88 13.00 10.00 4.50



MGC 'AS' Witten - Winterpokal 2006/2007

Stand nach Kategorien

Endstand

Mannschaftswertung

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 MGC "AS" Witten 1 61 31.08 4.33 10.40 6.42

2 12 MGC "AS" Witten 2 53 32.30 5.08 10.43 5.90

3 12 MGC "AS" Witten 3 35 33.90 4.00 10.25 5.45

4 10 SU Annen 1 26 33.91 9.10 10.90 4.89

5 10 MGC "AS" Witten 4 20 34.41 6.90 10.65 5.05

6 6 DJK Westfalia Werdol 1 10 36.21 6.33 10.90 4.25

7 1 Wuppertal Ronsdorf 1 5 32.88 11.00 11.00 5.50

8 1 MGC Neviges 1 4 33.00 6.00 9.88 6.13

9 1 SGC Schwelm 1 35.88 13.00 10.00 4.50

Einzelwertung Herren

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Klein, Theo MGC "AS" Witten 521 31.31 2.46 9.92 6.54

2 13 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 505 31.42 2.54 9.96 6.62

3 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 465 32.00 1.67 11.13 5.63

4 13 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 461 31.73 2.38 10.46 6.08

5 8 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 363 30.50 3.25 9.31 7.38

6 9 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 361 31.11 2.67 11.11 5.94

7 10 Honerkamp, Frank BMC 358 32.00 4.20 10.55 5.90

8 12 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 336 33.50 2.67 11.25 4.92

9 11 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 320 33.64 1.82 10.82 5.05

10 9 Deus, Thomas Hobby 179 35.50 3.00 10.56 4.61

11 5 Schnickmann, Oliver CGC Grün-Gold Hamm 178 32.80 2.40 11.80 4.80

12 9 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 178 35.06 3.44 11.06 4.44

13 7 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 174 34.21 3.57 11.14 4.71

14 12 Bosch, Klaus-Dieter SGC Schwelm 136 37.42 4.33 11.04 3.58

15 3 Exner, Frank 1. MGC Köln 112 32.00 1.33 10.67 5.83

16 3 Guthörl, Björn MGC "AS" Witten 101 32.00 1.33 11.67 5.17

17 3 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 97 32.50 3.00 11.50 5.17

18 2 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 90 30.75 3.50 9.50 7.00

19 3 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 61 33.83 3.00 10.17 5.33

20 1 Salewski, Henry BMC 54 29.50 3.00 10.50 7.00

21 1 Sawatowski, Ralf RW Wanne-Eickel 16 35.50 1.00 10.00 4.50

22 1 Gregorszewski, Klaus MGC "AS" Witten 9 36.00 2.00 0.00 3.50

23 1 Barke, Thomas Blau Gold Essen 7 38.00 8.00 11.00 4.00

24 1 Lunau, Manuel BGV Bergisch Land 6 37.00 8.00 10.50 4.50

25 1 Jaeger, Bernd MGC Neviges 3 41.00 6.00 10.50 2.50

26 1 Reinhardt, Günther Blau Gold Essen 2 44.00 2.00 9.50 2.50

Einzelwertung Damen

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Meike, Andrea MGC Neviges 259 33.80 1.80 11.15 4.80

2 6 Kobisch, Inge MSC Herscheid 155 33.92 4.17 10.58 5.33

3 5 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 104 34.00 3.60 11.50 4.40

4 10 Blasek, Nicole Wuppertal-Ronsdorf 78 37.95 3.90 9.40 4.90

5 9 Bosch, Marianne SGC Schwelm 41 39.11 3.11 10.28 3.56



Einzelwertung Senioren I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Schellhas, Kurt Wuppertal-Ronsdorf 395 32.50 2.83 10.92 5.71

2 12 Dammann, Reinhold MGC "AS" Witten 319 33.67 4.17 11.04 5.08

3 9 Reh, Bernd MGC "AS" Witten 316 32.83 2.11 11.00 5.44

4 10 Häder, Michael Hobby 301 33.15 2.70 10.25 5.50

5 8 Britte, Karl-Heinz SU Annen 233 33.50 3.50 10.50 5.38

6 5 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 228 30.40 3.20 8.90 7.50

7 6 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 224 31.75 2.17 10.17 6.25

8 13 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 220 35.81 4.08 10.77 4.73

9 4 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 217 28.75 3.00 9.75 7.75

10 10 Ellinghaus, Uwe SU Annen 167 35.45 4.30 10.65 4.50

11 8 Meike, Detlef MGC Neviges 158 35.00 2.75 10.31 4.88

12 6 Herkenrath, Heinz 1. Porzer MGC 149 33.92 4.17 10.33 5.42

13 5 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 141 33.10 4.60 10.30 5.60

14 7 Rassler, Gerhard MGC Neviges 141 34.36 3.86 11.36 4.43

15 12 Bank, Klaus Dieter BGC Gevelsberg 139 36.54 4.75 10.29 4.58

16 3 Adam, Herbert MSK Neheim-Hüsten 136 31.50 2.33 11.83 5.33

17 3 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 87 33.67 2.67 9.67 5.67

18 3 Lassen, Günter MSC Herscheid 78 33.83 1.67 10.33 5.17

19 2 Hettrich, Willi RW Wanne-Eickel 47 33.25 3.50 11.00 5.00

20 1 Lohmann, Udo CGC Grün-Gold Hamm 17 36.50 3.00 13.50 2.00

21 1 Pribyl, Heinz 1. Duisburger MC 9 37.50 1.00 11.50 3.00

22 1 Iffland, Peter RW Wanne-Eickel 1 43.50 11.00 12.00 2.00

Einzelwertung Seniorinnen I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 340 32.77 3.36 10.00 5.91

2 11 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 330 33.00 2.55 9.73 6.09

3 12 Kampmann, Uschi 1. Porzer MGC 263 34.50 3.50 10.58 4.88

4 5 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 169 32.40 3.20 10.20 5.90

5 11 Lange, Maria MGC "AS" Witten 167 35.91 3.45 10.77 4.27

6 6 Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 95 35.33 3.00 11.42 4.17

7 3 Oitzinger, Edith BV Harsewinkel 67 34.00 4.67 10.33 5.33

8 5 Ruff, Edith MSF Brilon 67 36.00 2.40 11.10 4.30

9 1 Rassler, Claudia MGC Neviges 17 35.00 2.00 9.50 5.50

Einzelwertung Senioren II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 508 31.38 2.00 9.69 6.81

2 11 Kutzerra, Franz KGC Mönchengladbach 382 32.27 2.91 11.18 5.55

3 13 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 365 33.23 1.85 11.31 5.00

4 13 Galle, Hans SU Annen 360 33.19 2.69 10.54 5.38

5 11 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 324 33.32 3.36 10.45 5.59

6 10 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 276 33.65 3.70 11.25 4.90

7 13 Jezierski, Paul BGSV Herdecke 251 35.31 3.69 10.00 4.96

8 11 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 249 34.73 3.09 10.86 4.73

9 9 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 199 34.28 4.33 9.89 5.28

10 9 Borkenstein, Georg MGC "AS" Witten 183 34.78 4.44 11.33 4.44

11 8 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 155 35.25 2.75 11.19 4.31

12 5 Vollner, Horst MSF Brilon 146 33.30 1.00 11.80 4.60

13 6 Zeppenfeld, Werner MC 62 Lüdenscheid 110 34.92 3.50 9.83 5.50

14 4 Hesse, Peter Hobby 109 33.88 2.75 11.38 4.63

15 1 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 42 31.50 5.00 7.50 8.00

16 2 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 25 36.00 4.00 10.25 5.00

17 3 Hesker, Heinz MSC Bad Godesberg 24 38.00 8.00 9.83 4.33

18 1 Boßhammer, Wolfgang MGC "AS" Witten 7 39.00 10.00 11.00 3.50



Einzelwertung Seniorinnen II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Grügelsberg, Marianne SU Annen 235 34.86 3.55 11.18 4.41

2 8 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 234 33.75 3.50 11.44 4.88

3 11 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 183 36.05 3.91 9.68 5.41

4 13 Jezierski, Marie-Luise BGSV Herdecke 177 36.12 3.46 11.77 3.69

5 3 Hesker, Sigrid MSC Bad Godesberg 76 33.83 1.67 10.83 5.00

6 7 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 12 42.57 4.86 10.43 2.57

Einzelwertung Jugend und Schüler

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 451 31.79 2.58 10.92 5.83

2 3 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 136 30.50 1.67 9.17 7.33

3 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 96 35.10 3.40 10.40 4.90

4 2 Lange, Sebastian BGSV Herdecke 41 34.50 6.00 12.00 4.50

5 1 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 40 31.50 1.00 9.50 6.50

6 1 Ramcke, Tobias RW Wanne-Eickel 38 30.50 1.00 10.00 7.00

7 1 Dahl, Andrea SGC Schwelm 12 36.00 2.00 9.00 5.00

8 1 Lange, Philipp BGSV Herdecke 2 42.50 7.00 12.00 1.00

9 1 Kalippke, Bianca CGC Grün-Gold Hamm 1 45.00 8.00 11.00 1.00

10 1 Lunau, David Hobby 1 49.50 7.00 8.00 3.00

Gesamtsieger

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 13 Klein, Theo MGC "AS" Witten 521 31.31 2.46 9.92 6.54


